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DELIBERATION 
présentée lors de I' Assemblée Générale de la CCI Haute-Savoie, 

le Jeudi 24 novembre 2022 

« Délibération relative à la grille tarifaire 2023 du Service Général 
(hors Formation) de la CCI Haute-Savoie » 

Contexte 

Depuis 2011, la CCI Haute-Savoie a mis en place une politique tarifaire prévoyant notamment une 
augmentation annuelle des tarifs des prestations. 
Dans le cadre du déploiement l'Offre Régionale de Services (ORS), une valeur du produit affiché 
(= tarif marché recommandé) a été définie par la CCI de Région Auvergne-Rhône-Alpes (CCIR) 
avec une prise en charge libre par chaque CCI. 

Dans le cadre du déploiement de l'Offre Régionale de Services, il est proposé d'appliquer pour les 
prestations « Entreprises » les tarifs recommandés par la CCI de Région Auvergne-Rhône-Alpes 
dès 2023. 
Pour la CCI Haute-Savoie, la prise en charge sur les prestations n'ayant pas de tarif normé ou 
imposé par le réseau (national ou régional) et/ou les financeurs (Région, Europe ... ) sera de : 

jusqu'à 80% pour les porteurs de projet, 
jusqu'à 50% pour les entreprises, 

telle que pratiquée jusqu'à présent. 

La tarification de l'offre des bouquets « Territoires » est en cours de définition. Dans l'attente, pour 
la CCI Haute-Savoie, les coûts journée appliqués pour les prestations Collectivités sont confirmés 
à (cf. délibération validée en AG le 13 juin 2019): 

1 000 €HT/jour pour des missions de niveau« Responsable d'Etudes», 
650 €HT/jour pour des missions de niveau « Chargé d'information ». 

Concernant les tarifs des formalités des entreprises (immatriculation, modification, radiation), une 
évolution est prévue en janvier 2023 compte-tenu de la mise en place de la nouvelle plateforme 
dématérialisée. Dans ce cadre, CCI France a validé de nouveaux tarifs (prestations mandataire) 
qui pourront coexister pour une période avec l'ancien tarif CFE Premium (mission de service 
public). 

Concernant les tarifs des formalités internationales, harmonisés régionalement sur la base des 
tarifs pratiqués par la CCI Paris lie de France (cf. Bureau du 22/09/2016 et Assemblée Générale 
du 13/10/2016), nous appliquerons donc les tarifs établis de la CCI Paris lie de France pour 2023. 

La grille tarifaire jointe sera donc effective au 1er janvier 2023. 

Toutefois, cette dernière pourra être revue en cours d'année selon l'Offre Nationale de Services 
définie par CCI France et !'Offre Régionale de Services définie par la CCI de Région Auvergne­ 
Rhône-Alpes. 
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Délibération 

« L'Assemblée Générale de la CCI Haute-Savoie, réunie le 24 novembre 2022 à Annecy, 
-+ après avoir entendu l'exposé de son Président Philippe CARRIER concernant 

l'élaboration des tarifs 2023, 

-+ après avoir pris connaissance de la grille tarifaire proposée, 

-+ étant entendu que cette grille tarifaire : 
- porte sur les prestations du Service Général (hors Formation), 

annule et remplace tous les tarifs validés précédemment, 

-+ décide: 
de valider les tarifs pour 2023, 
de mettre en œuvre cette grille tarifaire au 1er janvier 2023. » 

Résultat du vote 

Quorum: 21 
Nombre de membres : 40 
Nombre de membres en exercice : 40 
Nombre de membres ayant voté : 30 

BESSI Fabien, BLEIN Emmanuelle, BOUVET Didier, CARRIER Philippe, CHALLAMEL Cédric, 
CHARVIER Nicolas, CLAIRET Claire, COLLARD DE SOUCY Renaud, CUISINIER Jean-Luc, 
DECARROZ Aurélie, DETURCHE Thierry, DIZERENS Sylvain, DROUX Véronique, DUFOUR 
Annie, DUPAIN Laurent, FADILI Khadija, GIRAUD David-Alexandre, LATHUILLE Pierre, 
MANZONI Aurore, MERMILLOD-LARUAZ Christine, MICHAUD Isabelle, PANTALACCI Eric, 
PAYOT-PERTIN Henri, PLANCHAMP Marie-Pierre, POCHARD Olivier, RAMEAUX Sophie, 
REY Pascal, ROUHIER Béatrice, SADOUX Richard, THIRY Xavier. 

Nombre de voix pour : 30 
Nombre de voix contre : 0 
Nombre d'abstentions : 0 
Nombre de refus de vote : 0 

Le Secrétaire 
Richard SADOUX 

Le Président 
Philippe CARRIER 

www .haute-savoie.cci.fr 
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Tarifs au 01/01/2023 

~---------P_R_E_s_TA_T_io_N_s ~_T_a_r_if_H_T_~I ~I P_R_E_s_TA_n_o_N_s ~~-T_a_ri_f_H_T_~ 

APPUI AUX ENTREPRISES 
Accompagnement projets développement durable [niveau 1 et 2] 

Ambition Eco - Performance Globale - Commercial Marketing [parcours court] 

Ambition Eco - Performance Globale - Commercial Marketing [parcours long] 

Ambition International : formaliser ma stratégie de développement à l'international 

Audit point de vente de buraliste 

Audit réglementaire : check réglementaire et juridique international 

Check-up numérique (autodiagnostic en ligne] 

Conseil business sur mesure 

Conseil numérique sur mesure 

Conseil sur mesure Création Reprise d'entreprise - Rendez-vous repreneur 

Diag Export : CCI Conseil+ 

Diagnostic éco flux 

Diagnostic économie circulaire 

Du Projet au Business Plan 

Enterprise Europe Network 

Exposer sur un salon - Global Industrie 

Faciliter l'obtention de financements publics 

Flashdiag énergie [autodiagnostic en lignej 

Identifier vos aides au financement 

Je lance mon projet 

Où en est ma transformation numérique ? 

Pack visibilité Cédant Transentreprîse 

Pack visibilité Partenaires Transentreprise - Forfait •Mini" 

Pack visibilité Partenaires Transentreprîse - Forfait "Classique" 

Pack visibilité Partenaires Transentreprise - Forfait "Premium" 

Pack visibilité Repreneur Transentreprise 

Préparer son entreprise à l'accueil de jeunes talents 

Question réponse - Commercial 

Question réponse - Développement durable 

Réglementation juridique et commerciale - Conformité réglementaire 

Rendez-vous Expert 

RH Chrono [autodiagnostic en ligne] 

Site Internet Data Sous-Traitance 

Suis-je prêt pour l'entrepreneuriat? [autodiagnostic en ligne] 

Visite énergie 

Visite mobilité 

Prestations collectives [tarif par participant) 

Atelier pratique 

Conférence I Evènement 

Réunion d'information 

gratuit 

1410,00€ 

2 820,00 € 
2 340,00 € 

1 950,00 € 
975,00 € 

gratuit 

sur devis 

sur devis 

165,00 € 
325,00 € 

gratuit 

gratuit 

430,00 € 
gratuit 

sur devis 

gratuit 

gratuit 

gratuit 

gratuit 

gratuit 

150,00 € 
250,00 € 

400,00 € 
650,00 € 
125,00 € 

gratuit 

gratuit 

gratuit 

225,00 E 

gratuit 

gratuit 

gratuit 

gratuit 

gratuit 

gratuit 

110,00 € 
sur devis 

gratuit 

FORMALITES DES ENTREPRISES [Mission de Service Public) 

Carte de commerçant non sédentaire 30,00 € net de TVA 
CFE Premium (immatriculation, modification, radiation) 70,00 € net de TVA 
Professions Immobilières 

Instruction et délivrance de la carte professionnelle 160,00 € net de TVA 

Renouvellement de la carte professionnelle 130,00 € net de TVA 

Modification de la carte professionnelle 68,00 € net de TVA 

Déclaration préalable d'activité (ouverture d'établissement) 96,00 € net de TVA 

Attestation de collaborateur 55,00 € net de TVA 

FORMALITES DES ENTREPRISES [Prestations Mandataire] 
Création d'une entreprise individuelle 82,50 € 
Modification d'une entreprise individuelle 49,17 € 
Radiation d'une entreprise individuelle 40,83 € 
Création d'une société commerciale 115,00 € 
Modification d'une société commerciale 100,00 € 
Radiation d'une société commerciale 70,00 € 

ECONOMIE ET DEVELOPPEMENT LOCAL 

Accompagnement des Unions Commerciales et Artisanales gratuit 

Données socio-économiques cartographiées sur devis 

Informations économiques généralistes gratuit 

La boite à commerce 9 070,00 € 
Prestation Collectivités sur devis 

FICHIER DES ENTREPRISES 

Liste des établissements de 50 salariés et plus {numérique) 

Liste des immatriculations mensuelles 

Liste des surfaces de vente de +300m2 

Fichiers sur mesure rtarif à l'adresse] 

Forfait pour toute commande {numérique) 

Fichiers numériques de 1 à 2500 adresses" 

115,00 € 
20,00 € 
20,00 € 

5,00 € 
0,33 € 

FORMALITES INTERNATIONALES 

Livret RUU 600 25,00 E 

Règles Crédit Standby RPIS 98 20,00 € 
Carnets ATA en ligne (Admission Temporaire/Temporary Admission] 

Forfait carnet de base (pour 1 voyage): imprimés + prise en charge 55,00 € 
Forfait visa carnet 1 voyage 25,00 € net de TVA 
Forfait visa par voyage supplémentaire 25,00 € net de TVA 
Forfait imprimés par voyage supplémentaire + prise en charge 12,50 € 
Forfait "Chaine Internationale de Garantie" 26,00 € net de TVA 
Prime QOUr cautionnement QOUr carnets ATA : 

jusqu'à 11 000 € 70,00 € net de TVA 
de 11 001 € à 20 000 € 115,00 € net de TVA 

de 20 001 € à 30 000 € 155,00 Enet de TVA 

de 30 001 € à 50 000 € 210,00 € net de TVA 
de 50 001 € à 75 000 € 300,00 € net de TVA 
de 75 001 € à 100 000 € (au delà nous consulter) 400,00 € net de TVA 
Certificats d'origine (CO} 

Au guichet: 

Frais de visa (forfait pour 1 CO et 2 copies) et copie supplémentaire 17,00 € net de TVA 

Frais de visa/ légalisation de document à l'unité (facture, attestation .. ) 17,00 € net de TVA 
Imprimé Certificat d'origine - Original laser 0,89 € 
Imprimé Certificat d'origine - Copie laser 0,89 € 
Imprimé Certificat d'origine - Demande laser 0,89 € 

En ligne: 

Prise en charge 9,17 € 

Frais de visa (forfait pour 1 CO et 2 copies) et copie supplémentaire 11,00€netdeTVA 

Frais de visa/ légalisation de document à l'unité (facture, attestation .. ) 11,00EnetdeTVA 

Imprimé comprenant l'impression (1 original et 2 copies) 2,50€ 

Imprimé comprenant l'impression (copie supplémentaire) 0,83€ 

Dépôt de signature 50,00 € 
ATR (imprimé comprenant l'impression) 2,50 € 
EUR 1 (imprimé comprenant l'impression) 2,50 € 

Certificats de circulation des marchandises 

Formulaire EUR 1 (autocopiant ou laser) 0,56 € - 
Formulaire ATR - Turquie 0,54 € 


